

دندان‌پزشکان کوچک ایفای نقش، روشی برای آموزش بهتر



اشاره

هدف از اجرای الگوی تدریس ایفای نقش کمک به دانش‌آموز است تا شخصیتی منحصر به فرد تربیت شود. الگوی تدریس ایفای نقش، فرصتی را ایجاد می‌کند که در آن یادگیرندگان در تحصیل موقعیت‌ها به صورت همیار و مشترک فعالیت کنند. در این الگو، یادگیرندگان برای پرداختن به انواعی از واقعیت‌های اجتماعی شیوه‌ای آزادمنشانه را به وجود می‌آورند.

یادآوری می‌شود که جریان ایفای نقش، نمونه زنده‌ای از رفتار انسان را نشان می‌دهد که به مثابه ابزاری در خدمت دانش‌آموزان قرار می‌گیرد تا آنان:

- احساسات خود را بروز دهند.
- از بینش خود در نگرش‌ها، ارزش‌ها و برداشت‌های خود سود جویند.
- نگرش‌ها و مهارت‌های حل مسئله را به وجود آورند و گسترش دهند.
- مواد درسی را از طرق گوناگون بررسی کنند.

کردم و گفتم که راه‌حل‌های شما دردم را موقتا تسکین می‌دهند، اما بهتر است دندان دردم را اساسی پیگیری کنم و تأکید کردم برای درمان هر بیماری، مراجعه به پزشک متخصص، بهترین کار است. من هم به دندان‌پزشکی خواهم رفت.

آن‌گاه دندان‌پزشکان کوچک کلاس راه‌های مواظبت از دندان را به بچه‌ها توصیه کردند. آن‌ها مواردی مانند مسواک زدن مرتب، استفاده از نخ دندان و دهان‌شویه، شست‌وشو با آب نمک، نشکستن پسته و بادام با دندان، نخوردن نوشابه و خوراکی‌های شیرین و... را با اجرای پانتومیم و ایفای نقش نشان دادند.

بعد از آن، ماکت دندان را به کلاس آوردیم و از زبان مسواک طریقه صحیح مسواک کردن را به بچه‌ها آموزش دادیم. درس را با معرفی نشانه «ن» و نوشتن کلمات جدید ادامه دادیم.

را لای پنبه بگذارید و آن را روی دندانان بگذارید، دردش آرام می‌شود.

محمد امین: شما مثل مامان بزرگم در سوراخ دندانان سیر له شده بگذارید، فکر کنم خوب باشد!

ابوالفضل: چند دانه شکر را روی شعله گاز بسوزانید، سپس در سوراخ دندانان بگذارید، دردش تمام می‌شود.

سید ابوالفضل: اگر یک قرص استامینوفن را روی دندان خود بگذارید، مطمئنم خوب می‌شود.

حسن: خانم، مامانم زنجبیل خیس شده لای پنبه کرد و روی دندانم گذاشت، کمی سوخت، ولی دردش زود خوب شد.

علی هم گفت: خانم اجازه، به نظر من بهترین کار آن است که از همان ابتدا که دندانان درد گرفت، به دندان‌پزشکی بروید تا آن را پر کند یا بکشد.

من او را به خاطر این نظر خوبش تشویق

دندان‌پزشکان کوچک کلاس

برای آموزش نشانه «ن» از کتاب فارسی، تدریس را با علوم تلفیق و این‌گونه ایجاد انگیزه کردم:

با نقش فردی که دندانش درد می‌کند وارد کلاس شدم و از بچه‌ها خواستم با اجرای نقش دندان‌پزشک، درد مرا درمان کنند. چند نفر داوطلب شدند و یکی یکی روی صندلی ویژه دکتر نشستند. من نزد آن‌ها رفتم تا راه‌حلی برایم بیان کنند. بچه‌ها با استفاده از تجربه‌های بزرگ‌ترها در خانه، هر کدام نسخه‌ای برای من پیچیدند:

محمد: شما در سوراخ دندانان میخک بگذارید، زود بی‌حس می‌شود.

حسین: به نظر من حوله گرم روی لپتان بگذارید تا دردتان کم شود.

امیر علی: یک تکه یخ لای پارچه بپیچید و روی صورتتان بگذارید تا ورم نکنند.

علی اکبر: اگر نمک یا چای خشک